
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 7/2020/2021 

Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 we Wrocławiu 

z dnia 31.08.2020 r.  

w sprawie wprowadzenia procedury bezpieczeństwa w celu zapobiegania  

i przeciwdziałania COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników szkoły  

 

  

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 910), w zw. z art. 8a ust. 5 pkt 2 Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 59 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się procedury bezpieczeństwa (załącznik nr 1) w celu zapobiegania  

i przeciwdziałania COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników szkoły obowiązującą na terenie 

Zespołu Szkół nr 1 we Wrocławiu. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1, 

do zarządzenia nr  1 2020/2021 

Dyrektora ZS-1 we Wrocławiu  

 

 

Procedura bezpieczeństwa mająca na celu zapobieganie  

i przeciwdziałanie COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników szkoły, 

obowiązujące na terenie Zespołu Szkół nr 1 we Wrocławiu 

(od 1 września 2020 r.). 

 
§ 1 

Ogólne zasady organizacji pracy 

Zespół Szkół nr 1 we Wrocławiu wznawia funkcjonowanie z uwzględnieniem wytycznych Głównego 

Inspektora Sanitarnego, Ministra Zdrowia i Ministerstwa Edukacji Narodowej. Niniejsza procedura 

powstała na podstawie wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego, a jej celem jest 

zminimalizowanie ryzyka wystąpienia zakażenia wirusem SARS-CoV-2 wywołującym chorobę 

COVID-19. W związku z tym: 

1. Ograniczona zostaje możliwość przebywania na terenie placówki osób z zewnątrz; zalecany jest 

kontakt telefoniczny lub mailowy. 

2. Przy wejściu do szkoły znajduje się płyn do dezynfekcji rąk wraz z informacją o obligatoryjnym 

dezynfekowaniu rąk przez osoby wchodzące do szkoły.  

3. Jeżeli zajdzie konieczność wejścia do szkoły osoby z zewnątrz, należy zachować dodatkowe środki 

ostrożności i zalecenia reżimu sanitarnego: 

• zachowanie 2 metrowego dystansu, 

• zakrycie nosa i ust, 

• obowiązkowa dezynfekcja rąk, 

• ograniczone przemieszczanie się po szkole, tylko w celu załatwienia określonych spraw. 

4. Do szkoły nie mogą wchodzić osoby, które są chore, przebywają na kwarantannie lub  

w izolacji. 

5. W szkole nie ma obowiązku zakrywania ust i nosa – zarówno przez uczniów, jak i nauczycieli. Nie 

ma jednak przeszkód, aby korzystać z takiej formy zabezpieczenia. Zaleca się noszenie maseczek 

w trakcie przemieszczania się po korytarzach szkolnych, w szatniach oraz toaletach 

szkolnych. W przypadku zmian wytycznych GIS obowiązek zakrywania nosa i ust może być 

wprowadzony obligatoryjnie dla wszystkich przebywających w szkole. 

6. Wnioski o wydanie zaświadczeń, kierowane do Sekretariatu szkoły, należy składać poprzez 

skrzynkę internetową Sekretariatu. Pełna informacja znajduje się na stronie internetowej szkoły.  

7. Sale, w których odbywają się zajęcia są porządkowane i dezynfekowane. Dezynfekcji  

i porządkowaniu podlegają także wszystkie pomieszczenia, w których przebywają uczniowie  

i pracownicy szkoły. 



8. Szkoła posiada termometr bezdotykowy w celu pomiaru temperatury u uczniów i pracowników 

szkoły. Pomiarów można dokonywać także u osób spoza placówki.  

9. Nauczyciele powinni usunąć z sal, w których odbywają się zajęcia, przedmioty i sprzęty, które nie 

mogą zostać w sposób skuteczny zdezynfekowane – ze względu na materiał,  z którego są wykonane 

bądź kształt, ułatwiający gromadzenie się zabrudzeń.  

10. Przybory do ćwiczeń wykorzystywane podczas zajęć wychowania fizycznego należy dokładnie 

czyścić lub dezynfekować. 

11. Podczas realizacji zajęć, w tym zajęć wychowania fizycznego, w których nie można zachować 

dystansu, należy ograniczyć ćwiczenia i gry kontaktowe. 

12. W szkole utworzone zostanie pomieszczenie – izolatka – w której przebywać maja osoby  

z objawami chorobowymi typowymi dla zarażeniem koronawirusem. 

 

Podstawowe środki ochronne przeciwko koronawirusowi 

Należy przestrzegać podstawowych zasad zapobiegawczych, które istotnie wpłyną na ograniczenie 

ryzyka zakażenia: 

1. Często myć ręce – instrukcje umieszczone są we wszystkich toaletach szkolnych. Należy 

pamiętać o częstym myciu rąk wodą z mydłem, a jeśli nie ma takiej możliwości dezynfekować 

je płynami/żelami na bazie alkoholu (min. 60 %). 

2. Stosować zasady ochrony podczas kichania i kaszlu. Podczas kaszlu i kichania należy zakryć 

usta i nos zgiętym łokciem lub chusteczką – jak najszybciej wyrzuć chusteczkę do zamkniętego 

kosza i umyć ręce używając mydła i wody lub zdezynfekować je środkami na bazie alkoholu 

(min. 60 %). 

3. Zachować bezpieczną odległość. Należy zachować co najmniej 2 metrową odległości  

z osobą, która kaszle, kicha lub ma gorączkę. 

4. Unikać dotykania oczu, nosa i ust. Dłonie dotykają wielu powierzchni, które mogą być 

zanieczyszczone wirusem. Dotknięcie oczu, nosa lub ust zanieczyszczonymi rękami, może 

spowodować przeniesienie się wirusa z powierzchni na siebie. 

5. Będąc chorym i mając bardzo złe samopoczucie (gorączkę, kaszel lub trudności  

w oddychaniu) – nie należy przychodzić do szkoły. 

6. Mając łagodne objawy ze strony układu oddechowego, należy starannie stosować podstawowe 

zasady higieny oddychania oraz higieny rąk i pozostać w domu do czasu powrotu do zdrowia. 

7. Zapobiegać innym chorobom zakaźnym poprzez szczepienia, np. przeciwko grypie. 

8. Dbać o odporność, wysypiać się, dbać o kondycję fizyczną, racjonalne odżywianie. 

9. Dbać o higienę osobistą oraz stosować właściwy ubiór, dostosowany do pory roku  

i warunków atmosferycznych. 

10. W trakcie przemieszczania się do i ze szkoły bezwzględnie stosować się do obowiązujących  

w tym zakresie przepisów prawa, m.in. zasłanianie ust i nosa w środkach komunikacji. 



§ 2 

Wybór formy kształcenia  

1. Wyboru formy kształcenia – stacjonarnej, mieszanej lub zdalnej dokona dyrektor  

w zależności od stopnia zagrożenia epidemiologicznego na obszarze, na którym znajduje się szkoła. 

2. W przypadku zaliczenia szkoły do strefy „czerwonej” lub „żółtej”, zgodnie  

z Rozporządzeniem RM z dnia 7 sierpnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 

nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r. poz. 1356), dyrektor 

podejmie decyzję o rozpoczęciu procedury ograniczenia funkcjonowania szkoły i przejścia na 

nauczanie hybrydowe lub zdalne. 

3. W innej sytuacji w szkole funkcjonuje kształcenie w trybie stacjonarnym. Obowiązują wytyczne 

GIS, MZ i MEN dla szkół i placówek oświatowych. 

4. Wprowadzenie formy kształcenia, o której mowa w ust. 2 wymaga uzyskania zgody organu 

prowadzącego i otrzymania pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

5. W przypadku wprowadzenia w szkole form kształcenia, o których mowa w ust.2 dyrektor ustala 

szczegółowe zasady organizacji nauki zdalnej, zgodnie z wymogami zawartymi  

w przepisach szczególnych. 

§ 3 

Uczniowie 

1. Uczniowie zobowiązani są zapoznać się z zasadami obowiązującymi w szkole w czasie trwania 

epidemii COVID-19. 

2. Do szkoły mogą przyjść tylko uczniowie zdrowi, bez jakichkolwiek oznak chorobowych. 

3. Uczniowie przebywają, w miarę możliwości, w przypisanych im salach lekcyjnych. 

4. Uczniowie spędzają przerwy pod opieką nauczycieli dyżurujących.  

5. Zaleca się korzystanie przez uczniów z przebywania na świeżym powietrzu – dziedziniec  

i boisko szkolne. 

6. Wprowadza się zakaz gromadzenia się uczniów w celach innych niż dydaktyczne. 

7. Uczeń musi posiadać własne przybory szkolne, zeszyty i podręczniki.  

8. Uczniowie nie powinni wymieniać się przyborami szkolnymi, zeszytami, podręcznikami, jeść 

tego samego posiłku i pić napojów z jednej butelki. 

9. Uczniowie nie mogą przynosić do szkoły niepotrzebnych rzeczy i przedmiotów. 

10. W przypadku zaistnienia podejrzenia choroby u ucznia, uczeń ten może być niewpuszczony na 

teren szkoły. O fakcie tym poinformowany zostanie rodzic/opiekun prawny. 

11. W przypadku pojawienia się objawów chorobowych w trakcie zajęć szkolnych – uczeń 

kierowany jest do izolatki. W takim przypadku powiadamia się o sytuacji rodziców 

ucznia/opiekunów prawnych. Rodzice/opiekunowie prawni zobowiązani są do jak najszybszego 

odebrania ucznia ze szkoły. 

 



§ 4 

Nauczyciele 

1. Nauczyciele zobowiązani są zapoznać się z zasadami obowiązującymi w szkole w czasie trwania 

epidemii COVID-19. 

2. Nauczyciele pracują wg. ustalonego przez dyrektora harmonogramu realizując zajęcia dydaktyczne,  

wychowawcze i opiekuńcze w szkole. Do odwołania ogranicza się wyjścia z uczniami poza teren 

placówki. 

3. Realizacja podstawy programowej odbywa się w formie pracy stacjonarnej. Ewentualna zmiana 

formy nauczania wprowadzona zostanie Zarządzeniem dyrektora szkoły. 

4. Nauczyciele dokumentują prowadzone zajęcia w dzienniku elektronicznym w sposób przyjęty  

w placówce. 

5. Nauczyciele wychowawcy zobowiązani są do zapoznania uczniów z niniejszą Procedurą oraz do 

wyjaśnienia uczniom, jakie zasady bezpieczeństwa obecnie obowiązują w szkole. Fakt zapoznania 

uczniów z obowiązującą Procedurą należy odnotować w dzienniku elektronicznym. 

6. Sale, w których odbywają się zajęcia, powinny być wietrzone, każdorazowo, po zakończeniu zajęć; 

a podczas sprzyjających warunków zewnętrznych wskazane jest prowadzenie zajęć przy otwartych 

oknach i/lub drzwiach. 

7. Nauczyciele zobowiązani są zwracać uwagę  na konieczność przestrzegania podstawowych zasad higieny,  

w tym regularnego mycia rąk, szczególnie po przybyciu do szkoły, przed jedzeniem, po skorzystaniu z toalety 

i po powrocie z zajęć sportowych. 

8. W razie wystąpienia niepokojących objawów u ucznia nauczyciel powiadamia rodzica ucznia, 

pielęgniarkę szkolną oraz dyrektora szkoły. 

9. Każdorazowo należy zapewnić właściwą opiekę zarówno uczniowi z objawami chorobowymi, jak 

i pozostałym uczniom danej klasy. 

§ 5 

Rodzice 

1. Rodzice zobowiązani są zapoznać się z zasadami obowiązującymi w szkole w czasie trwania 

epidemii COVID-19. 

2. Do szkoły może przyjść uczeń zdrowy - bez jakichkolwiek objawów chorobowych. 

3. Nie można wysyłać ucznia do szkoły, jeżeli w domu przebywa ktoś na kwarantannie lub  

w izolacji. 

4. Rodzice zobowiązani są do przekazania wychowawcy istotnych informacji na temat stanu zdrowia 

swojego dziecka i do niezwłocznego informowania o każdej ważnej zmianie. 

5. Należy regularnie przypominać uczniowi o podstawowych zasadach higieny oraz zwrócić uwagę 

na sposób zasłaniania twarzy podczas kichania czy kasłania. 

6. Należy stworzyć, w domu ucznia, właściwe warunki do racjonalnego odpoczynku, właściwego 

odżywiania oraz zadbać o odpowiedni strój dla ucznia. 



§ 6 

Pracownicy szkoły 

1. Pracownicy szkoły zobowiązani są zapoznać się z zasadami obowiązującymi w szkole  

w czasie trwania epidemii COVID-19. 

2. Pracownicy szkoły powinni zwracać szczególną uwagę na profilaktykę zdrowotną  

i dołożyć wszelkich starań, by chronić siebie, uczniów oraz innych pracowników przed zarażeniem. 

3. Maseczki winny być używane w kontaktach z rodzicami z zachowaniem dystansu odległości oraz 

w kontaktach z osobami z zewnątrz.  

4. Podczas wykonywania czynności służbowych maseczkę można zdjąć, nie ma obowiązku 

zakrywania ust i nosa. 

5. Zużyty jednorazowy sprzęt ochrony osobistej (m.in. maseczki, rękawiczki), zdejmowany 

z zachowaniem ostrożności, należy wyrzucić do kosza. 

6. Każdy pracownik ma obowiązek niezwłocznego informowania dyrektora szkoły  o zdarzeniach 

mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo uczniów oraz pracowników  w zakresie szerzenia się 

COVID-19. 

7. Codziennie, a w razie potrzeby częściej zobowiązuje się pracowników obsługi do:  

• utrzymywania ciągów komunikacyjnych w czystości (podłóg, korytarzy),  

• dezynfekcji powierzchni dotykowych: poręcze, klamki, wyłączniki, 

• dezynfekcji sprzętu i powierzchni płaskich w tym blatów, poręczy krzeseł, 

• dezynfekcji toalet. 

8. Przeprowadzając dezynfekcję, należy ściśle przestrzegać zaleceń producenta znajdujących się na 

opakowaniu środka do dezynfekcji, w szczególności czasu niezbędnego do wywietrzenia 

dezynfekowanych pomieszczeń i przedmiotów  

9. Zaleca się bieżące śledzenie informacji Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia, 

dostępnych na stronach gis.gov.pl 

§ 7 

Zasady korzystania z obiektów sportowych 

1. Podczas zajęć wychowania fizycznego oraz w szatniach obiektów sportowych uczniowie zachowują 

zasady bezpieczeństwa zgodnie z wymogami obowiązującymi na danym obiekcie. W miarę 

możliwości zachowują dystans społeczny. 

2. Nauczyciele wychowania fizycznego zobowiązani są do zminimalizowania kontaktu 

bezpośredniego miedzy uczniami i organizacji zajęć w sposób bezpieczny. 

3. Po zajęciach uczniowie powinni dokładnie umyć ręce. 

4. Podczas zajęć wychowania fizycznego można korzystać tylko z takich pomocy, sprzętów, które można 

dezynfekować, umyć. 

5. Należy ograniczać aktywności sprzyjające bliskiemu kontaktowi pomiędzy uczniami. 



§ 8 

Zasady korzystania z biblioteki szkolnej 

1. Harmonogram pracy biblioteki będzie dostosowany do potrzeb i możliwości szkoły.  

2. W pomieszczeniu biblioteki wyznaczone będą strefy dostępne dla pracownika biblioteki wraz 

z wytyczoną bezpieczną odległością – zapewniającą zachowanie odpowiednich odległości między 

pracownikiem a użytkownikami.  

3. Do biblioteki szkolnej mogą wejść tylko uczniowie ZS1. 

4. Użytkownicy biblioteki mają obowiązek przestrzegania przyjętych zasad bezpieczeństwa 

sanitarnego, np. stosować jednorazowe rękawiczki lub płyn dezynfekujący. 

5. Pracownik biblioteki przyjmuje książki w rękawiczkach jednorazowych lub po przyjęciu książek 

od czytelnika każdorazowo dezynfekuje ręce. Przyjęte książki powinny zostać odłożone na okres 

3 dni do skrzyni, pudła, torby lub na wydzielone półki, oznaczone datą zwrotu, odizolowane od 

innych egzemplarzy.  

6. W bibliotece może przebywać ściśle określona liczba osób, wskazana przez pracowników biblioteki 

(dotyczy zarówno uczniów wypożyczających lub oddających książki, jak i korzystających z czytelni 

lub sali multimedialnej).  

7. Zbiory biblioteczne podaje wyłącznie bibliotekarz. 

8. Zaleca się jak najczęstsze wietrzenie pomieszczenia.  

9. Po zakończeniu obsługi czytelnika pracownicy dezynfekują powierzchnie płaskie i sprzęty 

w pomieszczeniach biblioteki. 

§ 9 

Kontakt z osobami trzecimi 

1. Do odwołania, należy ograniczyć, bezpośredni kontakt z osobami trzecimi do niezbędnego 

minimum. 

2. W przypadku konieczności bezpośredniego kontaktu z osobą trzecią np. z dostawcą bądź kurierem, 

pracownik szkoły powinien pamiętać o konieczności zachowania, w miarę możliwości, odległości 

co najmniej 2 m, a także o skorzystaniu ze środków ochrony osobistej – rękawiczek oraz maseczki 

ochronnej lub przyłbicy. Osoby trzecie nie powinny mieć bezpośredniego kontaktu z uczniami. 

3. Przebywanie osób spoza szkoły w budynku może mieć miejsce wyłącznie w wyznaczonym do tego 

obszarze: wejście główne/droga do sekretariatu i tylko pod warunkiem korzystania ze środków 

ochrony osobistej (dezynfekcja rąk lub rękawiczki, osłona ust i nosa). 

4. Po każdym kontakcie z osobami trzecimi należy dezynfekować ręce, zwłaszcza, jeżeli osoba taka 

wykazywała objawy chorobowe. W przypadku stosowania rękawiczek powinny być one często 

zmieniane. Należy unikać dotykania twarzy i oczu w trakcie noszenia rękawiczek. 

§ 10 

Postępowanie w przypadku podejrzenia choroby zakaźnej u ucznia  



1. Jeżeli rodzice ucznia zauważą niepokojące objawy u siebie lub swojego dziecka, nie mogą wysłać 

dziecka do szkoły.  

2. O podejrzeniu choroby muszą niezwłocznie poinformować dyrektora, a także skontaktować się 

telefonicznie ze stacją sanitarno-epidemiologiczną lub oddziałem zakaźnym. 

3. Nauczyciel, który zauważył u ucznia oznaki choroby, w tym podwyższoną temperaturę ciała 

powyżej 37,0ºC niezwłocznie powiadamia pielęgniarkę, dyrektora szkoły i wychowawcę klasy, 

który kontaktuje się z rodzicami ucznia (opiekunami prawnymi) w celu odebrania ucznia ze szkoły. 

Do czasu przybycia rodziców ucznia umieszcza się w odrębnym  pomieszczeniu. 

4. W szkole jest przygotowane pomieszczenie, tzw. Izolatorium, służące do odizolowania ucznia,  

u którego zaobserwowano podczas pobytu w szkole oznaki chorobowe. Jeżeli nie ma osoby, która 

może pełnić dyżur z odizolowanym uczniem, wówczas nauczyciel wyznacza odizolowane miejsce 

w klasie. 

5. Izolatorium to jest wyposażone w środki ochrony osobistej oraz środki do dezynfekcji. 

6. W izolatorium uczeń przebywa pod opieką nauczyciela z zapewnieniem minimum 2 m odległości, 

w oczekiwaniu na rodziców/opiekunów prawnych, którzy muszą jak najszybciej odebrać ucznia ze 

szkoły. 

7. O zaistniałej sytuacji dyrektor lub inna wyznaczona osoba niezwłocznie powiadamia rodziców 

ucznia, Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną oraz organ prowadzący szkołę. 

8. Dalsze kroki podejmuje dyrektor w porozumieniu z organem prowadzącym i o podjętych 

działaniach niezwłoczne informuje rodziców i pracowników szkoły. 

9. Obszar, w którym przebywał i poruszał się uczeń należy poddać gruntownemu sprzątaniu, oraz 

zdezynfekować powierzchnie dotykowe. 

10. Należy także ustalić liczbę osób przebywających w tym samym czasie w części/częściach placówki, 

w których przebywał uczeń podejrzany o zakażenie i zastosować się do wytycznych GIS, 

odnoszących się do osób, które miały kontakt z zakażonym. 

 

§ 11 

Postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia u pracownika szkoły 

1. Pracownik przebywający w domu, w razie wystąpienia niepokojących objawów, nie powinien 

przychodzić do pracy. 

2. Pracownik o niepokojących objawach powinien niezwłocznie powiadomić dyrektora szkoły  

i skontaktować się ze stacją sanitarno-epidemiologiczną, oddziałem zakaźnym szpitala, a w razie 

pogarszającego się stanu zdrowia zadzwonić na pogotowie pod numer 999 lub 112. 

3. Jeśli stan choroby ujawni się podczas pracy w szkole, pracownik natychmiast powiadamia dyrektora 

lub osoby uprawnione, i izoluje się od wszystkich osób w izolatorium. 

4. Dyrektor szkoły powiadamia o sytuacji, o której mowa w pkt.2, odpowiednie służby sanitarne, 

medyczne i organ prowadzący. 



5. W pomieszczeniu pełniącym rolę izolatorium nie mogą przebywać inne osoby. 

6. Obszar, w którym poruszał się i przebywał pracownik, należy poddać gruntownemu sprzątaniu oraz 

zdezynfekować powierzchnie dotykowe. 

7. Zalecane jest ustalenie listy osób przebywających w tym samym czasie w części budynku,  

w których przebywała osoba podejrzana o zakażenie.  

8. O zaistniałym przypadku choroby lub podejrzeniu zarażenia należy powiadomić wszystkich 

pracowników oraz rodziców. 

§ 12 

Postanowienia końcowe 

1. Procedura wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. i obowiązuje do odwołania. 

2. Procedura może być modyfikowana. 

3. Pracownicy szkoły zostaną zapoznani z procedurą niezwłocznie po jej podpisaniu. 

4. Uczniowie zostaną zapoznani podczas pierwszych zajęć w szkole, procedura udostępniona zostanie 

również na stronie internetowej szkoły. 

5. Rodzice zostaną zapoznani z procedurą podczas pierwszych zebrań zorganizowanych przez szkołę 

oraz zobowiązani do wypełnienia deklaracji – załącznik nr 1, procedura udostępniona zostanie 

również na stronie internetowej szkoły. 

6. O wszelkich zmianach w procedurze będą niezwłocznie powiadamiane osoby zainteresowane. 

7. Na tablicy informacyjnej znajdują się aktualne numery telefonów do: stacji sanitarno-

epidemiologicznej oraz służb medycznych, z którymi należy się kontaktować w przypadku 

stwierdzenia w szkole objawów chorobowych. 

 


